האם אפשר לבטל כתב אישום? עו"ד אסף דוק מסביר את רזי החוק, את הבעייתיות הטמונה בדרכי האכיפה בו ומה המצב כיום.

החוק על מכירת אלכוהול לקטינים

מדינת ישראל קבעה בשנת 2009 תוכנית לאומית לצמצום צריכת אלכוהול על ידי קטינים מתוך מטרה לשמור על בריאותם ועל ביטחונם האישי. חוק העונשין התשל"ז-1977, סעיף 193 א', מתייחס לכל מקום ובית מסחר המוכר אלכוהול לקטינים, כולל סופר מרקט, פיצוניה, פאב ועוד. בחוק נקבע כי אסור למכור למבוגרים משקאות אלכוהוליים בין השעות 06.00-23.00 וכי אסור למכור משקאות אלה לקטינים בכל שעות היום. העונש על עבירה זו עלול להגיע לחצי שנה.

פתיחת התיק והגשת כתב האישום נגדם מאפיל על כל עתידם הכלכלי והאישי ומטיל בהם דופי שיקשה עליהם לחזור לתפקד בעתיד.

בנוסף, כדי למגר את תופעת השכרות בקרב קטינים, נקבעו עונשים אף על בעלי עסקים שבמסגרתם נמכרו משקאות אלכוהולים לקטינים.

סעיף 23 לחוק רישוי עסקים, תשכ"ח-1968 קובע כי קצין משטרה בדרגת רב-פקד ומעלה רשאי לצוות בכתב על סגירה של עסק למשך תקופה של עד 30 ימים אם הוא נמצא עוסק במכירת משקאות משכרים ובמידה והדבר נדרש לשם שמירה על שלום הציבור או להחזרת שלום הציבור במידה והופר.

בנוסף, סעיף 23 לחוק קובע כי קצין משטרה בדרגת רב-פקד ומעלה רשאי לצוות בכתב על סגירת מקום לתקופה שלא תעלה על 15 ימים במידה ומתקיימים התנאים הבאים: